PRORROGAR o prazo de
vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 02/09/2025 até
02/09/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência
máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021; e INCLUIR
o valor de R$ 15.024,00 (quinze mil, vinte e quatro reais) ao contrato,
referente ao período supracitado, sendo R$ 14.388,00 relativos à prorrogação
contratual e R$ 636,00 relativos ao reajuste, utilizando a correção de 4,42955%
pelo IPCA/IBGE, considerando o intervalo entre 08/2024 e 04/2025. Vigência: